
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Telefon: 
Fax: 

519 441 086 
519 413 184 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

podatelna@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 

 

   

  

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, obdržel dne 30.08.2023 Vaši žádost  

o poskytnutí informace podle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. ve věci ustanovení rybářské stráže na 

jméno xxxxxxx se služebním číslem 12835. 

K jednotlivým otázkám sdělujeme následující: 

Kdy byl jmenovaný do funkce rybářské stráže ustanoven 

Odpověď: 08.01.2018 

Kdo resp. který uživatel rybářského revíru navrhl jmenování do funkce RS 

Odpověď:  

Moravský rybářský svaz, z. s., sídlo: Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, IČ: 00434159 

Rybníkářství Pohořelice a.s., sídlo: Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice, IČ: 46961062 

Jaký rozsah působnosti jmenovanému správní orgán na základě žádosti uživatele 

přidělil 

Odpověď:  

Od 08.01.2018 obvod působnosti: 

Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání Moravského rybářského svazu, z.s., a jeho 

organizačních jednotek (pobočných spolků) ve správním obvodu Městského úřadu Hustopeče, 

jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

Rybářský revír č. 261001 Dyje 6 ve správním obvodu Městského úřadu Hustopeče, jako 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

Od 25.07.2018 obvod působnosti: 

Rybářské revíry a rybochovná zařízení v užívání Moravského rybářského svazu, z.s., a jeho 

organizačních jednotek (pobočných spolků). 

Rybářský revír č. 261001 Dyje 6. 

Kolik oznámení o přestupku jmenovaný za roky 2019-2023 oznámil (uveďte počet) 

Odpověď: Od 01.01.2019 do 31.08.2023 oznámil orgánu státní správy rybářství Městského 

úřadu Hustopeče tři přestupky podle zákona o rybářství. 

Zda-li jmenovaný splňuje všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon 

funkce RS dle ust. § 14 zákona 99/2004 Sb. o rybářství neboť subjekt, který rybářskou 

stráž ustanovil či ji vede v evidenci, je oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat 

náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně kvalifikačních požadavků tedy 

sdělte všechny informace k podmínkám uvedených v §14 odst. 2 písm. 

b) splňuje podmínku bezúhonnosti (odstavec 7) 

Odpověď: Ano. 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01  Hustopeče 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Telefon: 
Fax: 

519 441 086 
519 413 184 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

podatelna@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 

 

kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedené rybářské stráže ČR 

Odpověď: 27.09.2017. 

c) je způsobilý k právním úkonům 

Odpověď: Ano. 

kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedené rybářské stráže ČR 

Odpověď: 27.09.2017. 

d) je zdravotně způsobilý pro výkon funkce rybářské stráže 

Odpověď: Ano. 

kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedené rybářské stráže ČR 

Odpověď: 27.09.2017. 

e) prokázal znalost práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost 

souvisejících právních předpisů 

Odpověď: Ano. 

kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedené rybářské stráže ČR 

Odpověď: 27.09.2017. 

Nad rámec Vaší žádosti sdělujeme, že podle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 99/2004 Sb.,  

o rybářství, je rybářská stráž povinna oznámit příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou 

působností všechny změny týkající se podmínek uvedených v § 14 ost. 2 písm. b) až e) 

zákona o rybářství. 

 

 

 

Ing. Vilém Vyhnálek 

vedoucí odboru životního prostředí 

 


